
    

    
        
            
                [image: iŽurnāli logo]
            


            
                Mēs novērtējam Jūsu privātumu

            


            
                
                    Šajā vietnē tiek izmantotas sīkdatnes. Mēs apstrādājam personas datus, ko ierīce nosūta datplūsmas analīzei, personalizētu reklāmu un satura ģenerēšanai, reklāmu un satura mērījumiem.
                    Izvēloties “Piekrītu”, jūs piekrītat visiem sīkfailiem. Dodieties uz “Papildu opcijas”, lai mainītu preferences.
                

            


            
                
                    Papildu opcijas

                    Piekrītu

                

            

        

    


    
        
            
                [image: iŽurnāli logo]
            

            
                Mēs novērtējam Jūsu privātumu

            

            
                Mēs un mūsu partneri glabājam informāciju vai piekļūstam tai ierīcēs, piemēram, sīkdatnēm, un apstrādājam personas datus,
                piemēram, unikālos identifikatorus un standarta informāciju, ko ierīce nosūtījusi iepriekš aprakstītajiem nolūkiem. Jūs varat noklikšķināt, lai
                sniegtu piekrišanu mūsu un mūsu partneru veiktajai apstrādei šādiem nolūkiem. Jūs varat arī noklikšķināt, lai liegtu piekrišanu vai piekļūtu detalizētākai
                informācijai, kā arī lai mainītu savas preferences, pirms sniegt piekrišanu. Jūsu preferences tiks piemērotas tīmekļa vietņu grupā. Lūdzu, ņemiet vērā, ka
                noteiktai jūsu personas datu apstrādei var nebūt nepieciešama jūsu piekrišana, bet jums ir tiesības iebilst pret šādu apstrādi. Jūs varat jebkurā brīdī
                mainīt savas preferences, atgriežoties šajā vietnē vai apmeklējot mūsu privātuma politiku.
            

            
                
                    PIEŅEMT VISUS
                

                
                    NORAIDĪT VISUS
                

            

            
                
                    
                        
                            Obligātās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili nodrošina pamata funkcionalitāti, piemēram, drošību, identitātes pārbaudi un tīkla pārvaldību. Šos sīkfailus nevar atspējot.
                    

                


                
                    
                        
                            Mārketinga sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili tiek izmantoti, lai izsekotu reklāmas efektivitāti un nodrošinātu jums personalizētu saturu un reklāmas.
                    

                


                
                    
                        
                            Funkcionālās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili apkopo datus, lai atcerētos lietotāju izvēles, lai uzlabotu un sniegtu personalizētu pieredzi.
                    

                


                
                    
                        
                            Analītiskās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili palīdz mums saprast, kā apmeklētāji mijiedarbojas ar mūsu vietni, atklāt kļūdas un nodrošināt labāku vispārējo analīzi.
                    

                

            

            
                
                    Privātuma politika
                

                
                    
                        Saglabāt un iziet
                    

                

            

        

    





        

        
        
         [image: ] 

    
            
    
        
        

        

        





    
    


        Piesakies jaunumu e-pastam!


        
        



        
        Katru pirmdienas rītu lasi iepriekšējās nedēļas aktualitātes!

            
                
                
                 iFinanses
            

            
                
                
                 iFinanses RUS
            

            
                
                
                 iTiesības
            

            
                
                
                 iBizness
            

            
                
                
                 iAudio
            

        

        Uzzini pirmais par Izdevniecības iŽurnāli rīkotajiem pasākumiem!

        
            
                
                
                 Semināri, vebināri, konferences, meistarklases, u.c.
            

        

        Saņem izdevīgākos atlaižu piedāvājumus!

            
                
                
                 Akcijas
            


            


                                

            

        
                
                    
                
        


    


    




        
            
                
                                                    
                                    
                                        
    

    [image: ]    

                                        

                                

                                                
                        
                            
                                
                                            
                                                iFinanses                                            
                                

                            
                            
                                
                                            
                                                iTiesības                                            
                                

                            
                            
                                
                                            
                                                iBizness                                            
                                

                            

                            
                                
                                            
                                                iAudio                                            
                                

                            
                        


                        
                                                        
                                                                Abonēšana
                            

                                                        
                                
                                     
                                        Autorizēties
                                        
                                            

                                            

                                                
                                                

                                                
                                                     

                                                    Aizmirsu paroli
                                                

                                                Ienākt
                                                
                                                Nepareizs e-pasts vai parole!

                                            

                                                                                        
                                                
                                                    Svarīgi! Reģistrējies vienreiz un lasi visus iŽurnālus – iFinanses, iTiesības un iBizness!

                                                    Ja esi jau reģistrējies kādā no tiem, autorizējies ar savu e-pastu un paroli.
                                                    Ja neizdodas, sazinies ar mums 67280693 vai info@iZurnali.lv.
                                                
                                            

                                            
                                                Neesi reģistrējies?

                                                Reģistrēties
                                            

                                        

                                                                    

                            

                        


                                                    
                                
                                    
                                
                            


                            
                                67280693 (arī WhatsApp)
                                info@iZurnali.lv
                            

                                            

                

                
                
                

                

                
                                                                        [image: iFinanses logo]
                                                                
                                            
                            












        	Lat
	Рус



                        


                        	iVeidlapas

	iRokasgrāmatas

	Semināri

	Žurnāls iFiT

	Grāmatveža plānotājs 2024


                        	iSemināri

	VAKANCES


                                                
                                    

                
                    
                        	Sākums

	Aktuāli

	Grāmatvedība

	Nodokļi

	Darbinieki

	Vadība

	Tiesu prakse

	Pašnodarbinātais

	Nodokļu smilšu kaste


              
                        
                            
                            
                                
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                        Visā portālā 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                

                                
                                    Visā portālā

                                                                         
                                        Grāmatvedība

                                     
                                        Nodokļi

                                     
                                        Darbinieki

                                     
                                        Tiesu prakse

                                     
                                        Vadība

                                     
                                        Pašnodarbinātais

                                     
                                        Aktuāli

                                     
                                        Nodokļu smilšu kaste

                                                                                                                iVeidlapas

                                                                                                        

                            

                        

                    
                


                
            

                        
                
                

                
                    
                         
                            
                                                                [image: iFinanses logo]
                                                            
                        

                        
                        
                        

                    


                    
                                            
                        
                                [image: iTiesibas logo]
                            
                        

                        
                            
                                [image: iBizness logo]
                            
                        

                        
                            
                                [image: iAudio logo]
                            
                        

                                        

                




                
                    
                        Abonēšana
                    

                    
                     
                        
                        
                            
                            

                                
                                

                                
                                        

                                    Aizmirsu paroli
                                

                                Ienākt
                                
                                Nepareizs e-pasts vai parole!

                            

                                                        
                                
                                    Svarīgi! Reģistrējies vienreiz un lieto visus iŽurnālus – iFinanses, iTiesības, iBizness un iAudio!

                                    Ja esi jau reģistrējies kādā no tiem, autorizējies ar savu e-pastu un paroli.
                                    Ja neizdodas, sazinies ar mums 67280693 vai info@iZurnali.lv.
                                
                            

                            
                                Neesi reģistrējies?

                                Reģistrēties
                            

                        

                                        

                

            

            
            
            
            
                
                    
                                                    [image: iFinanses logo]
                                            

                    Grāmatvedība

                                    

                                
GrāmatvedībaGada pārskatsPamatlīdzekļiDokumentiNaudaAvansa norēķiniIzdevumiBudžeta grāmatvedība

Nodokļi

                                    

                                
Iedzīvotāju ienākuma nodoklisPievienotās vērtības nodoklisUzņēmumu ienākuma nodoklisTransportlīdzekļa nodokļiMikronodoklisCitiSociālais

Darbinieki

                                    

                                
Darba laiksDarba drošībaVidējā izpeļņaPersonāla vadībaLietvedībaDarba samaksaAtvaļinājumsTiesības

Tiesu prakse

                                    

                                
Darba tiesībasCitiKomerctiesībasNodokļiSaistību tiesības

Vadība

                                    

                                
Dalībnieks un valdes loceklisFinanšu vadībaSaimnieciskā darbībaSaistītās personasLīgumi

Pašnodarbinātais

                                    

                                
GrāmatvedībaGada deklarācijaNodokļiTiesības

Aktuāli

                                    

                                
LikumdošanaVID informācijaSvarīgiVienotais nodokļu konts

Nodokļu smilšu kaste

                                    

                                
Nodokļu smilšu kaste

                


                
                    
                        
                            Seko mums:
                        

                       
                        
                                                            
                                    
                                        
                                    
                                

                                                    


                        	Par mums
	Lietošanas noteikumi un datu privātuma politika
	Abonēšana

	Abonēšanas līgums
	Ētikas kodekss
	Kontakti


© 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"
                        +371 67280693; info@iZurnali.lv
                    

                

            

            
            
                
                                    


                
                
                                    Nodokļi 
                                    

									
                                    

                                

                                    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
                                    

									
                                    

                                

                                    Pievienotās vērtības nodoklis
                                    

									
                                    

                                

                                    Uzņēmumu ienākuma nodoklis
                                    

									
                                    

                                

                                    Transportlīdzekļa nodokļi
                                    

									
                                    

                                

                                    Mikronodoklis
                                    

									
                                    

                                

                                    Citi
                                    

									
                                    

                                

                                    Sociālais
                                    

									
                                    

                                


                
                
                    



     Pievienotās vērtības nodoklis      09:44,  7. Jan. 2016
    
                
            
        

            
            
        

        
            
                
            

        




    
        
            [image: Olga Kuzmiča]            
                    
                    





                
    





    	

	
            
        
	
            

        








    
        
            Vai, lai saņemtu reklāmas pakalpojumus no Google, jāreģistrējas par PVN maksātāju?        
    

    
        2016-01-07    

    
        Olga Kuzmiča, SIA "Orients Audit & Finance", sertificēta nodokļu konsultante    




    


                    
                
        
                    
                    

        
    	
                            
                    Mēs esam izglītības iestāde, un neesam pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātāji. Mūsu programma ir akreditēta, un mūsu darījumi ir ar PVN neapliekamie. Studentu piesaistīšanai izvietojām reklāmu Facebook, Google u.c. portālos. Šie izdevumi attiecas uz mūsu neapliekamajiem darījumiem. Vai mums vajag reģistrēties kā PVN maksātājam, lai uzrādītu reversu?
                

                
                	

    

            
            

                
                    
                        
                            
                            
                                
                                    Raksts ir pieejams tikai abonentiem!

                                    
                                    
                                        Autorizēties
                                    
                                    
                                        Reģistrēties
                                    
                                                                        

                                    Reģistrējies un
                                                                                    lasi

                                                                            


                                    
                                        7 dienas bez maksas
                                


                            


                                                                        
                    


    
    
    

    [image: ]    

    




    



                        



        
    

    
                    5 Komentāri            

    
                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            austraKMB:
                                                            
                                                                    

                            

                            Labdien, vēlos piebilst, ka konsultants nav sniedzis pilnu informāciju par šo situāciju kopumā. 

Jo VID mājas lapā:  Iekšzemes nodokļu maksātāja reģistrācija; 3. punktā ir teikts-

3.Ja iekšzemes nodokļu maksātājs no citas dalībvalsts nodokļa maksātāja vai no jebkuras trešās valsts vai trešās teritorijas personas, kas neveic saimniecisko darbību iekšzemē,

vēlas saņemt pakalpojumus, kuru sniegšanas vietu nosaka saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 19.panta pirmo daļu, tad iekšzemes nodokļa maksātājam pirms šo pakalpojumu saņemšanas ir jāreģistrējas VID PVN maksātāju reģistrā.

Piebilde: Google kā Īrijas nodokļu maksātājs,kas veic saimniecisko darbību Īrijā, izraksta rēķinu ar 0 % likmi, un iesniedz Latvijas uzņēmējam, kas nav PVN maksātājs, un (Google neveic savu saimniecisko darbību darbību  iekšzemē t.i. Latvijā) un Latvijas uzņēmējam, kas nav PVN maksātājs, un saņem pakalpojumu no Googles, nav jāreģistrējas Latvijas PVN reģistrā. 

Ar cieņu Agnese L.



                            
                        

                    

                    
                         11:21, 10. Jan. 2016
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            jolantabaune:
                                                            
                                                                    

                            

                            Jāatzīmē gan, ka, ja Īrijas nod. maksātājam, kas sniegs pakalpojumu (šeit gan nav domāts transporta pak. vai kādi citi specifiski apliekami pakalp.) kādas citas ES dalībvalsts uzņēmumam/fiz.pers., kas nevarēs uzrādīt derīgu VAT nr, būs jāizraksta rēķins ar savas valsts PVN likmi, jo būs jāpiemēro nevis 19. panta 1 daļa , bet gan otrā daļa. 

(2) Ja pakalpojums tiek sniegts personai, kas nav nodokļa maksātājs, pakalpojuma sniegšanas vieta, ja šajā likumā nav noteikts citādi, ir:

1) pakalpojuma sniedzēja saimnieciskās darbības mītnes vieta

                            
                        

                    

                    
                         12:57, 12. Jan. 2016
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Smelt:
                                                            
                                                                    

                            

                            Dāmas, komentāri nav gluži precīzi (žēl arī, ka redakcija daudz komentārus atstāj neatbildētus). Raksta autorei taisnība. Turklāt, par @jolantabaune komentāru - "nav nodokļu maksātājs" nozīmē persona, kas neveic saimniecisko darbību. Uzņēmums, kuram nav PVN, ir nereģistrēts nodokļa maksātājs un tas ir zem 19.panta 1. daļas.                             
                        

                    

                    
                         21:43, 19. Jan. 2016
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Audit & Finance:
                                                            
                                                                    

                            

                            Izejot no likumdošanas, termiņš “nodokļa maksātājs” =  saimnieciskās darbības veicējs. 

Pēc savas būtības  PVN piemērojams tajā valstī, ko uzskata par pakalpojumu sniegšanas vietu.  Likuma 19.pantā 1.daļā teikts, ka ja pakalpojums tiek sniegts nodokļa maksātājam, tad pakalpojuma sniegšanas vieta ir saņēmēja saimnieciskās darbības mītnes vieta.  Eiropas teritorijā sniegšanas vietu nosaka vienādi. No jautājumā aprakstītas situācijas sanāk, ka pakalpojuma saņemšanas vieta ir Latvija, tas nozīmē, ka saskaņā ar likumu (55.p. 1.d., 59.p.6.d.), neatkārīgi no veikto ar nodokli apliekamo darījumu vērtības, iekšzemes nodokļa maksātājam ir pienākums reģistrēties par PVN maksātāju pirms reklāmas pakalpojumu saņemšanas no citas dalībvalsts nodokļa maksātāja.

                            
                        

                    

                    
                         18:19, 28. Jan. 2016
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            zairita:
                                                            
                                                                    

                            

                            Un kā ir ar trešajām valstīm? Tas pats? Ja vēlos saņemt kādu pakalpojumu no trešās valsts uzņēmuma, tad arī jāreģistrējas kā PVN maksātājam?                            
                        

                    

                    
                         13:08, 18. Feb. 2016
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                


                        
                Lai komentētu, autorizējies!

                Autorizēties

            

            

    

    
        Sūtīt saiti
    


    
        

        


        
        
        Nosūtīt
        Aizvērt
        
            
            [image: ]
        

    





    

    
        Grāmatzīmes pievienošana
    


    
        

        


        
        
        
        
        Atcelt
        
    






    
        Citi raksti no šīs rubrikas    

    
        
            
                
                    [image: Kristīne Erele]
                

                
                    
                        Nodokļi par nekustamā īpašuma pārdošanu                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Latvijā reģistrēts uzņēmums pārdod lietotu nekustamo īpašumu Latvijā citam Latvijā reģistrētam uzņēmumam; abi uzņēmumi ir pievienotās vērtības nodokļa maksātāji. Kādi nodokļi tiem jāpiemēro šim darījumam?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00,  6. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Nodokļi būvniecības pakalpojumiem, ko sniedz Vācijas persona]
                

                
                    
                        Nodokļi būvniecības pakalpojumiem, ko sniedz Vācijas persona                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Sabiedrība noslēdza līgumu ar fizisku personu par būvniecības pakalpojumiem Latvijā. Sabiedrība ir Latvijas pievienotās vērtības nodokļa maksātāja, bet fiziskai personai ir Vācijā reģistrēta uzņēmējdarbība ar statusu “Gewerbe”, persona ir pievienotās vērtības nodokļa maksātāja Vācijā. Nodokļi tiek maksāti Vācijā. Par izpildītiem pakalpojumiem tiek izrakstīts rēķins. Kādi dokumenti Latvijas uzņēmumam jāsaņem no Vācijas personas, kas sniedz pakalpojumus? Kas jāņem vērā attiecībā uz nodokļiem – kad piemērojams pievienotās vērtības nodoklis, kad – iedzīvotāju ienākuma nodoklis?                 

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 29. Feb. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Ņina Podvinska]
                

                
                    
                        Vai saņemtie procenti no bankas apliekami ar PVN?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums bankā noguldījis naudu. Vai ieņēmumi, kas gūti no šī noguldījuma, ir apliekami ar pievienotās vērtības nodokli Pievienotās vērtības nodokļa likuma izpratnē? Vai pievienotās vērtības nodokļa deklarācijā jānorāda procentu ienākumi no bankas, ja tie ir būtiski?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 27. Feb. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Dace Everte]
                

                
                    
                        Par soda naudu un PVN deklarāciju                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Līgumsumma ir 2000 eiro un pievienotās vērtības nodoklis (PVN) – 420 eiro, kas kopā veido 2420 eiro. Līgumsods ir 10% jeb 200 eiro. Kā pareizi izrakstīt rēķinu un norādīt to PVN deklarācijā?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00,  2. Feb. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Ņina Podvinska]
                

                
                    
                        Kādi darījumi jāiekļauj PVN proporcijas aprēķinā?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums, kas ir reģistrēts pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātājs, izīrē nekustamo īpašumu fiziskām personām dzīvošanai ilgtermiņā, kā arī iznomā nekustamo īpašumu juridiskām personām. Attiecībā uz komunāliem maksājumiem uzņēmums darbosies kā starpnieks un īrniekiem/nomniekiem izsniegs rēķinus par ūdens, siltumenerģijas piegādēm un kanalizācijas, atkritumu izvešanas pakalpojumiem. Vai aprēķinot PVN proporciju, izdevumu summā jāiekļauj visi darījumi – gan tiešie (komunālie maksājumi, apsardze), gan netiešie (grāmatvedības pakalpojumi, biroja izdevumi) – vai tikai netiešie darījumi?                 

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 26. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Sabīne Vuškāne]
                

                
                    
                        Vai jākļūst par PVN maksātāju, piedāvājot pakalpojumus platformā?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Saimnieciskās darbības veicējs sniedz viesu uzņemšanas un izmitināšanas pakalpojumus savā brīvdienu mājā, ko iespējams rezervēt arī Booking.com. Vai, piedāvājot pakalpojumus platformā, jāreģistrējas pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātāju reģistrā?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 19. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Ņina Podvinska]
                

                
                    
                        Vai jāizraksta rēķins par saņemto līdzfinansējumu?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Pašvaldība piešķīrusi namsaimniekam, kas ir pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātājs, līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu piebraucamo ceļu atjaunošanai. Vai namsaimniekam jāizraksta rēķins pašvaldībai, norādot tajā summu ar PVN?                 

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 12. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Dace Everte]
                

                
                    
                        PVN saules elektrostacijas izbūvei                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums noslēdzis līgumu ar sadarbības partneri par saules elektrostacijas iegādi un izbūvi uz ēkas jumta. Darījums noslēgts par 180 tūkst. eiro bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) un tiek veikts iekšzemē. Abi iesaistītie uzņēmumi ir Latvijā reģistrēti PVN maksātāji. Saskaņā ar pilsētas būvvaldes sniegto informāciju būvvaldes atļauja saules paneļu izvietošanai uz jumta nav nepieciešama atbilstoši Ekonomikas ministrijas skaidrojumam par saules paneļu izvietošanu. Vai šim darījumam jāpiemēro PVN standartlikme 21% apmērā vai apgrieztā PVN maksāšanas kārtība saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma (PVN likums) 142.pantu? Vai PVN piemērošana mainītos, ja tiktu izsniegta būvatļauja?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00,  2. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Ņina Podvinska]
                

                
                    
                        Kad pieļaujams savstarpējais ieskaits?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Mūsu uzņēmuma partnerim – būvniecības uzņēmumam – ir samaksāts avanss par darbiem (reversais PVN būvniecības pakalpojumiem), bet darbi nav izpildīti vai izpildīti daļēji. Pievienotās vērtības nodoklis (PVN) aprēķināts reversā kārtībā. Partneris nevēlas atmaksāt naudu ar pārskaitījumu, bet piedāvā veikt savstarpējo ieskaitu pret iemaksāto garantijas naudu, ko mūsu uzņēmums ir parādā būvniekam. Vai šādā gadījumā ir iespējams savstarpējais ieskaits, ja viena darījuma partnera samaksātajam avansam piemērots reversais PVN, bet otras puses izrakstītajam rēķinam – PVN vispārējā kārtībā?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 27. Dec. 2023            

            

        
            
                
                    [image: Sabīne Vuškāne]
                

                
                    
                        PVN preču iegādei interneta platformā                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums veic pirkumus Aliexpress.com, kur iespējams izdrukāt rēķinus ar norādītu ieturēto pievienotās vērtības nodoklis (PVN). Vai šī preču iegāde tiek uzskatīta par importu? Vai iegādes darījums jānorāda PVN deklarācijā?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 14. Dec. 2023            

            

        
            
                
                    [image: Likuma ķīlnieks jeb kā nodokļa samaksa noved pie soda naudas]
                

                
                    
                        Likuma ķīlnieks jeb kā nodokļa samaksa noved pie soda naudas                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Šoreiz publicējam kāda lasītāja stāstu par pievienotās vērtības nodokļa (PVN) deklarēšanas problēmām, kuras attiecas uz visiem nodokļa maksātājiem, kuri brīvprātīgi izvēlējušies PVN deklarāciju iesniegt un nodokļa samaksu veikt reizi mēnesī, lai gan tas pēc Pievienotās vērtības nodokļa likuma (PVN likums) prasībām jādara reizi ceturksnī. Šoreiz lasītājs ne tikai dalās ar savu situāciju, bet arī piedāvā risinājumu – grozījumus PVN likumā. Sagaidām, ka ierosinājums sasniegs dzirdīgas ausis!                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00,  6. Dec. 2023            

            

        
            
                
                    [image: Kristīne Erele]
                

                
                    
                        PVN tūrisma pakalpojumiem                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Par tūrisma pakalpojumu sniedzēju var kļūt jebkurš uzņēmums, ne tikai tūrisma operators, piemēram, noorganizējot sava uzņēmuma kolektīvam kādu pasākumi. Tādēļ ir svarīgi saprast, kas ir “tūrisma pakalpojums” un kā pareizi darījumam piemērot pievienotās vērtības nodokli.                

            

            
                 
                                                            
                                    
                                        Klausies

                                        [image: logo]
                                    

                                
                            
                                                    
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 28. Nov. 2023            

            

        
            
                
                    [image: Madlena Drozdova]
                

                
                    
                        Kuram jāveic PVN nomaksa, izstrādājot mājaslapu?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums, reģistrēts pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātājs Latvijā, iegādājas mājaslapas izstrādes pakalpojumu no Ķīnas uzņēmuma. Vai PVN nomaksa jāveic Latvijas uzņēmumam?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 21. Nov. 2023            

            

        
            
                
                    [image: Ņina Podvinska]
                

                
                    
                        Pārrobežu preču transportēšana                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Tā kā preču transportēšana starp dažādām Eiropas Savienības (ES) dalībvalstīm notiek ik dienu un šādu darījumu apjoms tikai pieaug, ir būtiski saprast, kad iespējams piemērot pievienotās vērtības nodokļa 0% likmi preču piegādes darījumam. Apskatām, kādi ir nosacījumi un kādi dokumenti pamato šādu preču piegādes darījumu.                

            

            
                 
                                                            
                                    
                                        Klausies

                                        [image: logo]
                                    

                                
                            
                                                    
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 15. Nov. 2023            

            

        
            
                
                    [image: Sabīne Vuškāne]
                

                
                    
                        PVN maksāšanas kārtība, saņemot būvniecības pakalpojumu                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums, pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksātājs Lietuvā, veic angāra būvniecību Latvijā, ko pasūtījis Latvijas uzņēmums, PVN maksātājs. Vai pakalpojuma sniedzējam, Lietuvas uzņēmumam, rēķins jāizraksta, piemērojot PVN 21% likmi vai apgriezto PVN maksāšanas kārtību?                 

            

            
                                        
                                     
                    
                        Pievienotās vērtības nodoklis                          
                    06:00, 10. Nov. 2023            

            
                
            Skatīt vairāk...        

    







                
                                    
                        
    

    [image: ]    

        
        
            
                    Lasītākie raksti            

            
                    Komentētākie raksti            

        

        
            
                
                    

                        [image: Oto Kristiāns Abrams]
                        

                    

                    
                        Kādos gadījumos pavadzīmes drīkst neparakstīt?                        
                             2                        
                         
                            06:00, 11. Mar. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: Antons Zagdajs]
                        

                    

                    
                        Valdes locekļa bezatlīdzības darba sekas                        
                             0                        
                         
                            06:00, 15. Mar. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: Matīss Kodoliņš]
                        

                    

                    
                        Pamatkapitāla palielināšana par peļņas daļu                         
                             0                        
                         
                            06:00, 12. Mar. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: Modrīte Johansone]
                        

                    

                    
                        Rēķina valoda un valūta                        
                             0                        
                         
                            06:00, 14. Mar. 2024                        

                    

                

                        
                            
                    

                        [image: Reprezentatīvā automobiļa izdevumu iekļaušana UIN bāzē]
                        

                    

                    
                        Reprezentatīvā automobiļa izdevumu iekļaušana UIN bāzē                        
                             2                        
                         
                            10:14, 15. Mar. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Modrīte Johansone]
                        

                    

                    
                        Kā uzraudzīt debitoru parādus?                        
                             1                        
                         
                            06:00, 18. Mar. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Anna Medne]
                        

                    

                    
                        Vai jāmaksā nodoklis no valdes locekļa domājamā ienākuma?                        
                             1                        
                         
                            09:00, 15. Mar. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Linda Puriņa]
                        

                    

                    
                        Gada ienākumu deklarācija saimnieciskās darbības veicējiem                        
                             0                        
                         
                            06:00, 20. Mar. 2024                        

                    

                

                    

    


    

    

    [image: ]    

    
    

    [image: ]    

    
	
	Semināri     

        	
    		
		    	    	
		    			Saimnieciskie vai nesaimnieciskie izdevumi?

					    
					    	 
                            
                                21.03.2024                            

					    

						
		    	    	
		    			Izveidosim gada pārskatu kopā!

					    
					    	 
                            
                                22.03.2024                            

					    

					
	
		    	    	
		    			Darba laika organizēšana uzņēmumā

					    
					    	 
                            
                                26.03.2024                            

					    

						
		    	    	
		    			Atkārtots! Datu analīzes labākais draugs – ChatGPT-4!

					    
					    	 
                            
                                04.04.2024                            

					    

					


	    	

	    

    

    
        Noderīgi 

                    
                                    
                        Normatīvie akti
                    

                                    
                        Profesiju klasifikators
                    

                                    
                        Nodokļu likmes
                    

                                    
                        PVN maksātāji
                    

                                    
                        Nodokļu parādnieki
                    

                                    
                        Valūtu kursi
                    

                                    
                        NACE kodi
                    

                                    
                        Grāmatvedības standarti
                    

                                    
                        ES PVN reģistrācijas numuri
                    

                                    
                        Stundas tarifa likmes
                    

                            

            


                    [image: ]
        
        

                            
                    
                        
                        
                        [image: Kā neiekrist QR kodu lamatās?]


                    

                    
                        Kā neiekrist QR kodu lamatās?                        
                             0                        
                        
Uzņēmuma vadība 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Krievija zaudē ietekmi, taču “asiņaina nauda” joprojām vilina]


                    

                    
                        Krievija zaudē ietekmi, taču “asiņaina nauda” joprojām vilina                        
                             0                        
                        
Finanses 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Viktorija Jefremova]


                    

                    
                        Atbildīga pārvaldība – ilgtspējas ticamības pamats                        
                             0                        
                        
Uzņēmuma vadība 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Obligātās veselības pārbaudes nepieciešamība]


                    

                    
                        Obligātās veselības pārbaudes nepieciešamība                        
                             0                        
                        
Personāls 
                    


                

                    

    
                    [image: ]
        
        

                            
                    
                        
                        
                        [image: Inese Freivalde]


                    

                    
                        Pasūtītāju un projektētāju autortiesības būvprojektos                        
                             0                        
                        
Komercdarbība 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Kate Berlaua]


                    

                    
                        Kā rīkoties, ja juridiskai adresei mainās ielas nosaukums?                        
                             0                        
                        
Atbild eksperts 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Nikola Dukule]


                    

                    
                        Laiks plānot atvaļinājumu!                        
                             0                        
                        
Darba tiesības 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Džeina Gaile]


                    

                    
                        Nepamatoti lēta iepirkuma piedāvājuma vērtējums                        
                             0                        
                        
Tiesvedības 
                    


                

                    

    
    

    [image: ]    

                        
                            


            
                                    

                                © 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"

                +371 67280693; info@iZurnali.lv
            
        

        
            
                	Par mums
	Lietošanas noteikumi un datu privātuma politika
	Abonēšana

	Abonēšanas līgums
	Ētikas kodekss
	Kontakti



                
                    
                             
            

            
                
                    © 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"
                

            

        

                    
            Piesakies jaunumu e-pastam!

            

        
        

        

        
            
        


        

        
            

            
                Paroles atjaunošana

            

            
                

                

                Atjaunot paroli
                
                e-pasts nav pareizs!

                [image: ]

            

            
                
                    Neesi reģistrējies?

                    Reģistrēties
                

            

        

        
        
            

            
                Autorizācija

            

            
                

                

                

                
                    

                    Aizmirsu paroli

                

                Ienākt
                Nepareizs e-pasts vai parole!

                
            

            
                Neesi reģistrējies?

                Reģistrēties
            

        


        
        
		
		
    
